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          Z wizytą w radiu Nowy Świat  
            Koło Dziennikarskie w składzie:  Emilka, Karolina K, Aniela, Wiktor, Karolina B, Adela,  Zuzia oraz opiekun                    

      p. Anna Chalhoub w radiu Nowy Świat. 

     Naszym celem było zapoznanie się z pracą dziennikarza „od środka”. Dowiedzieliśmy się  w jaki sposób są nagry   

    wane materiały do audycji. A nawet sami wzięliśmy udział w takim nagraniu – opowiadaliśmy o wrażeniach po prze-   

    czytaniu książki 

           A oto nasze wrażenia:  

      Dnia 11 maja pojechaliśmy  do radia „Nowy Świat”. Wcześniej mieli-

śmy przeczytać książkę pt. ,,Koń, Koń, tygrys, tygrys”. Opowiadaliśmy             

o tej książce w małym studiu radia. Nasze wypowiedzi zostały nagrane               

i mogą być nawet wyemitowane. Potem poszliśmy do dużego studia, gdzie 

mieliśmy szansę wypowiadać się  na żywo. Na koniec dostaliśmy prezenty 

i kolejne książki do przeczytania, żeby móc pojechać tam drugi raz.  

                                                                                                 Karolina 

       Na wycieczce do radia Nowy Świat, najbardziej podobało mi się, 

kiedy byliśmy w studiu nagrań. Pozdrawialiśmy  rodzinę i całą naszą 

szkołę.   Emilka  

.  

     

. 

                                                                                                                                                         Miejsce, w którym pan zajmuje się realizacją audycji: nagrywanie,   

                                                                                                                                                          montaż, obróbka i rekonstrukcja  dźwięku.  

       Widzieliśmy jak wygląda nadawanie na żywo audycji z udziałem gości.   

      Również sami mieliśmy szansę wystąpić  na żywo. 

    Mamy nadzieję, że nasza przygoda z radiem na tym się nie skończy.                                                            

  

 
 

                                                                                                        

 

 

 



    

       Wywiad z Panem Witoldem Dudzińskim 

    red.  Czy zawsze chciał Pan uczyć matematyki? 

   - Kiedy zdecydowałem się, że zostanę nauczycielem, to chciałem uczyć matmy lub fizyki. 

    red. Gdy był Pan dzieckiem, to jaki zawód chciał Pan wykonywać? 

   - Chciałem być zawodowym sportowcem – piłkarzem lub biegaczem. Sporo czasu spędzałem na boisku i bieżni. W drużynie zazwyczaj grałem jako     

     pomocnik,  a mój ulubiony dystans to 800 metrów. 

    red . Jakie bajki oglądał Pan w dzieciństwie? 

    - Moje ulubione bajki z dzieciństwa to: Muminki, Żółw Franklin i Smerfy. 

    red.Czy miał Pan kiedyś zwierzaka? 

    - Kiedy byłem dzieckiem, to chciałem mieć królika, ale nie udało mi się przekonać rodziców do tego pomysłu. Przez kilka miesięcy opiekowałem się   

    rybkami  mojej siostry, bo ona wtedy nie mogła zabrać akwarium do siebie. 

    red.Czy ma Pan swoje ulubione jedzenie? 

   - Właściwie to lubię jeść wszystko, ale jeśli mam wybrać ulubione to niech będzie: zupa pomidorowa, kotlet mielony, naleśniki, grochówka i pierogi. 

    red. Jaki jest Pana ulubiony kolor? 

   - Niebieski. 

    red. Czy Pan zadaje dużo pracy domowej? 

   - Myślę, że najlepiej byłoby zapytać o to moich uczniów:) 

   red. Co Pan zrobił najbardziej szalonego w dzieciństwie? 

   - Kiedy miałem 13 lat, to razem z kolegą zjechaliśmy z górki rowerem z prędkością 59 km/h. Na szczęście nic nam się nie stało, ale to było niebepieczne. 

   red. Czy był Pan kiedyś na wagarach? 

   - Tak, kilka razy zdarzyło mi się być na wagarach. 

   red.  Jakie zwyczaje zapamiętał Pan ze szkoły podczas pierwszego dnia wiosny? 

   - W szkole podstawowej (klasy 1-3) chodziliśmy z naszą Panią nad rzekę topić marzannę. Później odbywał się jeszcze apel z okazji dnia wiosny. Kiedy   

    byłem  w liceum, to tego dnia zawsze normalnie odbywały się lekcje, więc chodziliśmy z kolegami do parku, który był niedaleko szkoły. 

   red. Czy miał Pan kiedyś swojego idola? 

   - Tak. To był piłkarz Raul Gonzalez, który grał w Realu Madryt. Poza tym byłem i jestem fanem gitarzysty rockowego – Slasha. 

 

                                                                                                 Dziękujemy za rozmowę  

                                                                                                                                        Emilka i Aniela 

 
 



              Kartka z kalendarza 
      Światowy Dzień Różnorodności Kulturowej  - 21 Maja  

                                                                

                                                                          Święto obchodzone corocznie 21 maja,  

                                                                                                              ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ  

                                                                                                              rezolucją z 22 grudnia 2002 w myśl Powszechnej Deklaracji  

                                                                                                               o Różnorodności Kulturowej.  

  

  

      Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi     

                          Pracy  1 Maja  

    Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, popularnie zwany 

    Świętem Pracy lub po prostu 1 Maja – międzynarodowe święto klasy      

    robotniczej, obchodzone od 1890 corocznie 1 maja. W Polsce Święto 

    Pracy jest świętem państwowym od 1950r. 

 

 

 



  

Dzień Matki  26 Maja  

Początki święta sięgają czasów starożytnych 

Greków i Rzymian. Kultem otaczano wtedy 

matki-boginie, symbole płodności i urodzaju.                            

Dzień Matki to święto na cześć wszystkich ma-

tek obchodzone w wielu krajach świata.              

Jego współczesna forma zapoczątkowana      

została w Stanach Zjednoczonych na początku 

XX wieku. W Polsce święto to, wypadające            

26 maja, obchodzono pierwszy raz w 1914 r.    

w Krakowie.  

    Dzień Dziecka 1 czerwca 

   Międzynarodowy Dzień Dziecka obchodzony jest od 1950  

   w dniu 1 czerwca. Po raz pierwszy zorganizowano go w związku 

   z akcją zbierania podpisów pod Apelem sztokholmskim.  

   Z okazji Dnia Dziecka w szkołach często obchodzony jest dzień  

  sportu; np. poprzez organizowanie rozgrywek międzyklasowych .  

  

 



    

                                              DZIEŃ PRZYJACIELA  

               Dlaczego warto obchodzić Dzień Przyjaciela?  

      Roli przyjaciół w naszym życiu nie da się przecenić. To najbliższe nam osoby; rodzina na całe życie, którą sami      

    wybieramy. Wesprą nas w kłopotach, poratują dobrą radą i po prostu spędzą z nami czas, kiedy tego najbardziej   

   potrzebujemy.  

    Nie wiadomo, dlaczego akurat 9 czerwca stał się Dniem Przyjaciela. Mimo to warto go świętować – w końcu każda   

   okazja, aby wyskoczyć z przyjaciółmi na miasto,      

   umówić się na kawę w domowym zaciszu lub udać    

   się na wspólny wyjazd, jest dobra.  

     Przyjaciół trzeba doceniać, pielęgnując relację           

   z nimi, dlatego też wykorzystajmy Dzień Przyja -    

   ciela, aby podziękować za ich obecność i troskę.  

    Złóżmy im świąteczne życzenia, zabierzmy na              

  spacer lub po prostu do nich zadzwońmy. Jako że   

   nie jest to zbyt znane święto, może uda nam się  

  zaskoczyć naszych najbliższych, nieświadomych 

    istnienia tej okazji.  

 

  

  

  

  

 

 
 
 
    



     

              Dzień Ojca -  23 czerwca 

 Obchody zapoczątkowane zostały w Sta-
nach Zjednoczonych, gdzie po sukcesie 
Dnia Matki pojawiły się głosy, by ustano-
wić święta również dla pozostałych człon-
ków rodziny. Dzień Ojca wydawał się natu-
ralnym dopełnieniem. Pierwsze obchody 
święta odbyły się 19 czerwca 1910 roku w 
miasteczku Spokane w stanie Waszyngton 
za sprawą Sonory Smart Dodd. 

 Pamiętajmy o naszych tatusiach. Może 
warto im choć raz w roku podziękować i 
celebrować wspólnie ten niezwykły dzień. 

 

 

  



              Polecamy książki    
   Przystępując do książki „Flaw (less). Opowiedz mi naszą historię”, nie miałam pojęcia czego się po niej 

spodziewać. Przejrzałam kilka bardzo dobrych opinii, więc chciałam się przekonać, czy historia Jose i Chase’a 

faktycznie jest tak dobra. Bez wątpienia ich historia to jedna z najlepszych. Ta opowieść dosłownie mnie 

pochłonęła. Czytałam i przeżywałam wraz z bohaterami ich wszystkie wzloty i upadki. Autorka połączyła 

świat ludzi młodych, którzy potrafią się bawić, z zupełnie innym, cięższym, w którym znajduję się mnóstwo 

oczekiwań przez rodziców i brak ich wsparcia w rodzinie. To historia pełna mądrych oraz pouczających cyta-

tów, o pięknej przyjaźni i rodzącego się uczucia, które nie miało prawa się wydarzyć. Słowa „Koniec części 

pierwszej” dają mi nadzieję na to, że ta piękna, choć smutna historia będzie mieć inny koniec. Czy tak będzie? 

Okaże się, gdy przeczytam tom drugi.                   Adela    

              Rodzina Monet: Skarb  
       Książka opowiada o piętnastoletniej Hailie Monet, która po śmierci swojej mamy i  Babci przeprowadza się do innego Kontynentu.Musi zamieszkać z jej pięcioma      
   braćmi:Will, Shanne, Tony, Dylan i Vincent, który o niej nie wiedzieli.Życie dziewczyny zmienia się.Z skromnego,pewnego miłości domu Hailie  wprowadza się do wiel-    
   kiej,smutnej willi braci .Hailie czuję sie nieswojo z braćmi.Powoli odkrywa mroczne sekrety braci.Czy uda się jej przyzwyczaić do nowej sytuacji?Czy bracia zaczną ją  
    rozumieć i ją wspierać?Jakie brudy w szafie mają jej bracia? 
    Okładka książki jest śliczna. Pokazuje ona, Hailie ubraną w różową sukienkę na ramiączka. Włosy ma wziązne w ścisły warkocz. Stoi ona przed swoimi braćmi. 
    Uważam, że ta książka opowiada uniwersalną historię. Każda postać jest zupełnie inna. Jeśliby mój znojomy spytał, czy kupić tą książkę, poleciłambym. 
                                                                                                                                                                                                                                          Magda  
            Trylogia pt. ,,Rodzina Monet” wywarła na mnie bardzo pozytywne wrażenie już od pierwszego momentu 

     czytania.  Odnosząc się nieco do fabuły, to trylogia opowiada o młodej, niespełna piętnastoletniej dziewczynie  

     o imieniu Hailie, która po stracie mamy i babci (swojej jedynej dotychczasowej rodziny) w wypadku samocho-  

    dowym, trafia pod dach pięciu obrzydliwie bogatych i rozpuszczonych mężczyzn, którzy są jej starszymi przy-     

    rodnimi braćmi. Dziewczyna do tej pory nie miała pojęcia o ich istnieniu. Jednakże z każdym dniem odkrywa,  

    że w życiu jej rodzeństwa występuje pełno mrocznych sekretów, których będą strzec zwłaszcza przed nią.      

       Po przeczytaniu trylogii, poczułam pozytywne wrażenie, którego nie doświadczyłam jeszcze nigdy przed  prze    

    czytaniem jakiejkolwiek książki. Miałam wrażenie,  jak gdybym właśnie patrzyła na trzy najlepsze książki, jakie   

    w całym swoim życiu przeczytałam. Bardzo polecam .  

                                                                                                                                           Zuzia  
         
 
 
 
 
 
 
 
 



            

                                                                                    HUMOR ,  HUMOR ,  HUMOR….     

         - Co to jest dziedziczność? - pyta nauczyciel ucznia.  
-    Dziedziczność to jest wtedy, gdy uczeń dostaje dwóję za wypracowanie, które napisał jego ojciec.  

                                                                                                                                         Nauczyciel historii wpada zdenerwowany do pokoju nauczycielskiego i mówi do dyrektora:  

                                                                                                                                           - Ech, ta 2A! Nie wytrzymam z tymi baranami! Pytam ich, kto wziął Bastylię, a oni krzyczą,  

                                                                                                                                             że to żaden z nich!  

                                                                                                                                            - Niech się Pan nie denerwuje - uspokaja dyrektor - może to rzeczywiście ktoś z innej klasy?  

 - Jasiu, powiedz jakieś zdanie w trybie oznajmiającym.            

 -  Koń ciągnie furę.   - Krysiu - pyta nauczycielka matematyki - jak podzieliłabyś cztery ziemniaki między pięciu harcerzy? 

               - A teraz w trybie rozkazującym.                                                           - Zrobiłabym sałatkę ziemniaczaną!  
                - Wio! 

       Nauczyciel biologii pyta Jasia:   Pani w szkole pyta Jasia: - Powiedz mi kto to był: Mickiewicz, Słowacki, Norwid?  

-    Po czym poznasz drzewo kasztanowca?   - Nie wiem. A czy pani, wie kto to był Zyga, Chudy i Kazek?                                                        

      Po rosnących na nim kasztanach.                                                                    - Nie wiem - odpowiada zdziwiona nauczycielka 

-   A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma?                                                       - To co mnie pani swoją bandą straszy?  

     To ja poczekam...  
    Wycieczka szkolna w muzeum. Zainteresowanie Jasia wzbudza tabliczka umieszczona obok mumii.  
-  Tutaj jest napisane 2466 p.n.e. Co to może znaczyć - pyta kolegę.  

-           - To chyba rejestracja wozu, który potrącił tego nieboszczyka.                                                     Nauczyciel pyta ucznia:  
                                                                                                                                             - Jasiu w jaki sposób można uzyskać światło, dzięki wykorzystaniu wody?  

                                                                                                                                            - Trzeba umyć okno, panie profesorze 

 - Nigdy nie należy całować zwierząt, bo w ten sposób roznosi się zarazki. Czy ktoś może dać przykład?  

               - Moja ciocia często całowała swojego pieska ...               

               - I co się stało?                  

               - Piesek zdechł ...                                                                                                                       - Nie zasłużyłem na jedynkę!  

                                                                                                                                                                  - Masz rację moje dziecko, ale regulamin szkolny nie przewiduje niższych ocen.   

- Czy nauczyciel nie zorientował się jeszcze, że pomagam ci w odrabianiu lekcji ? - pyta ojciec syna.   

- Nie, ale mówi, że jestem coraz głupszy.  
         Mama do Jasia:                                                                                                 - Jak ci się podoba w szkole, Jasiu? - pyta ciocia pierwszoklasistę.           

       - Kiedy wreszcie poprawisz te dwie jedynki z matematyki?                             - Można wytrzymać, tylko czas między przerwami bardzo się dłuży.  

       - To nie takie proste, nauczycielka nie wypuszcza dziennika z rąk!  

            

           - Jasiu, wymień proszę cztery żywioły - prosi nauczyciel.                                          W przedziale kolejowym chłopiec co chwila pociąga nosem.  

           -  Ogień, powietrze, ziemia i...                                                                                     Mężczyzna z naprzeciwka nachyla się do niego i mówi:  

           - No, a czym myjesz ręce? - podpowiada nauczyciel.                                                 - Chłopcze, nie masz chusteczki do nosa?                                              

           - Aha, mydło!                                                                                                               - Mam, ale nieznajomym nie pożyczam!  

                Lustereczko, lustereczko powiedz mi, kto jest najpiękniejszy na świecie?    

                - Odsuń się, bo nie widzę!                                                                                                          



   

                    Sonda  
     Nasze Redaktorki zapytały się uczniów , gdzie spędzą tegoroczne wakacje. A oto odpowiedzi: 

-  - Wakacje spędzę na działce. 

-  -  U babci na wsi.  

-  - Jadę  nad morze. 

-  - Jadę do USA. 

   - Wyjeżdżam z rodzicami na Mazury.  

-  - Na obóz żeglarski. 

   - Jadę do Francji. 

   - Polecę do Włoch. 

   - Mam zamiar spędzić aktywnie. 

-  

. 

-  

 

 

 

 



                                                               
 

                                                                                   Wakacyjna  krzyżówka  
 
 

  

1. Piesza …  

2. Druga pora roku  

3. Nocowanie w lesie  

4. Zimny napój z cytryną  

5. Odpoczywać, nic nie robić  

6. Jest podobny do pociągu  

7. Jeździ się nim na wycieczki latem  

Hasło: 

   

                                 
  

            
                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
                                                                                                                                                                Zlata  
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